
ПРИВАТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГІМНАЗІЯ «АПОГЕЙ» 

 

НАКАЗ 
 

“ _28_ ” __08______ 2018        №_96-о__ 

 

Про затвердження заходів 

щодо проведення антинікотинової  

інформаційно-освітньої та профілактичної 

роботи серед учнів гімназії та заборону тютюнопаління  

на території та приміщеннях закладу 
 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.11.2005 року №639 

«Про виконання Закону України від 22.09.2005 р. №2899-ІV «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на 

здоров’я населення», у відповідності до гімназійної програми «Здоров'я через освіту» та з 

метою запобігання шкідливим звичкам учнів, формування здорового способу життя через 

проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи серед 

учнів гімназії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заборонити куріння тютюнових виробів, а також електронних сигарет і кальянів 

всім працівникам та учням у приміщеннях і на території гімназії. 

2. Затвердити заходи школи щодо проведення антинікотинової інформаційно-

освітньої та профілактичної роботи серед учнів школи. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Рікуновій О.В. 

3.1. Забезпечити контроль за виконанням зазначених заходів. 

3.2. Щоквартально за участю психологів з психологічної служби обговорювати 

питання щодо виконання заходів на методичному об’єднанні кураторів з метою 

підвищення результативності даної роботи. 

4. Кураторам до 04.09.18 довести зміст даного наказу до відома батьків та учнів. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Рікунову О.В.. 

 

 

Директор гімназії «Апогей»                                Ю. Доценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

         Директор гімназії «Апогей» 

         ___________ Ю. Доценко 

         Наказ № _____ від __________ 

 

Заходи 

 щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи серед 

учнів гімназії «Апогей» 

на 2017-2018 н.р. 

 

№ 

з/п 
Зміст роботи Термін Відповідальний 

1. Сприяти впровадженню інформаційно-

освітніх програм, психологічних тренінгів, 

використовувати методику “рівний-рівному” 

Протягом 

року 

Рікунова О.В. 

Психологічна служба 

2. Забезпечення системи морального та 

матеріального стимулювання педагогічних 

працівників, які займаються інформаційно-

освітньою діяльністю щодо формування 

здорового способу життя серед учнів та 

батьків школи відповідно до програми 

«Здоров'я через освіту» 

Протягом 

року 
Адміністрація  

3. Впровадження у навчально-виховний процес 

кращих інформаційно-освітніх програм, 

посібників з проблем запобігання курінню, 

методик профілактичної роботи з учнями.  

Протягом 

року 

Куратори класів 

Соціальний педагог 

4. Забезпечити проведення конкурсів серед 

учнів та вчителів на кращий зразок 

інформаційно-просвітницького матеріалу 

антинікотинового спрямування та 

пропагування переваг здорового способу 

життя (листівки, плакати, літературні твори, 

методичні матеріали тощо) 

Протягом 

року 
Куратори класів 

5. Забезпечити проведення Всеукраїнського 

уроку здоров’я у Всесвітній день здоров’я. 

Забезпечити проведення акцій щодо 

припинення куріння серед учнів в рамках 

Всесвітнього дня без тютюнопаління  

7 квітня 

 

31 травня 
Куратори класів 

Соціальний педагог 

6. Забезпечити проведення батьківських зборів 

із залученням медичних працівників з питань 

просвіти та вироблення спільних дій щодо 

зменшення куріння серед учнів школи 

Протягом 

року 
Куратори класів 

7. Спільно із медичними працівниками, 

психологічною службою забезпечити 

індивідуальну профілактичну роботу з 

учнями, схильними до куріння,  щодо 

позбавлення їх від шкідливих звичок 

Протягом 

року 

Соціально-

психологічна служба 

Медична служба 

8. Сприяти залученню неурядових громадських 

організацій, працівників охорони здоров’я, 

соціальної служби для молоді до участі в 

освітніх та пропагандистських заходах за 

міжнародними проектами та програмами 

Протягом 

року 
Адміністрація 

 

 

 



ПРИВАТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ГІМНАЗІЯ «АПОГЕЙ» 

 

Заходи щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та 

профілактичної роботи 

 

№ Заходи Дата проведення Відповідальні 

1 Видати наказ про заборону 

тютюнопаління в школі 

І тиждень вересня 

2018 р. 
ЗДВР 

2 Провести виховні години та бесіди ( по 

можливості із залученням представників 

медичних установ) щодо профілактичної 

роботи серед учнів гімназії 

Вересень-жовтень 

2018 р. 
Класні керівники 

3 Поновлювати необхідні методичні та 

інформаційні матеріали (папки, плакати 

тощо) в приміщенні учнівської ради та в 

учительських блоках щодо мотивації за 

здоровий спосіб життя 

Постійно 

Класні керівники, 

педагоги-

організатори, 

викладачі БЖ 

4 Сприяти впровадженню інформаційно-

освітніх програм з питань пропаганди 

здорового способу життя 

Постійно ЗДВР 

5 Провести акцію спрямовану на заборону 

куріння 

Вересень-жовтень 

2018 р. 

ЗДВР, педагоги-

організатори 

6 Включити до планів кураторів 

індивідуальну виховну роботу з дітьми, 

які схильні до тютюнопаління 

Вересень 2018 р.; 

грудень 2018 р. 
Класні керівники 

7 Винести на обговорення в педколективі 

питання відмови від тютюнопаління 

педагогічних працівників 

Листопад 2018 р. Директор гімназії 

8 Включити антинікотинову тематику до 

виступів учнівської екологічної варти 
Протягом року УРА 

9 Забезпечити проведення батьківських 

зборів із залученням медичних 

працівників з метою вироблення спільних 

дій щодо зниження рівня тютюнопаління 

серед членів родин.  

Грудень 2018 р. ЗДВР 

10. Сприяти залученню громадських 

організацій, працівників охорони 

здоров’я, соціальних служб для молоді до 

участі в заходах з профілактики 

тютюнопаління та пропаганди здорового 

способу життя 

Постійно ЗДВР 

11. Забезпечити проведення Всесвітнього 

уроку здоров’я 

Згідно річного 

плану 
Класні керівники 

 

 

 

Заступник директора з ВР                                                                     Рікунова О.В. 


